



MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI

Marek Sawicki

LIST OTWARTY DO SPÓŁDZIELNI I ZAKŁADÓW MLECZARSKICH

Szanowni Państwo

Stoimy przed poważnym problemem wysokich kar za nadprodukcję mleka w ostatnim roku kwotowym 2014/2015. W zaistniałej sytuacji tylko wspólne działanie może przynieść skuteczne rozwiązania.

Podjęmowane od wielu miesięcy przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi liczne i systematyczne działania ukierunkowane na przyjęcie przez Komisję Europejską i Radę UE rozwiązań legislacyjnych, które znosiłyby obowiązek zapłaty opłaty za nadprodukcję lub ją zminimalizowały, nie uzyskują wystarczającego poparcia ze strony innych państw członkowskich UE. Tymczasem jest to niezbędne do zrealizowania postulatów. Na obecnym etapie liczymy na przychylność państw członkowskich w sprawie wniosku dotyczącego rozłożenia na raty kar dla rolników. Dyskusja na ten temat odbędzie się na posiedzeniu Rady Ministrów UE ds. Rolnictwa i Rybołówstwa w marcu br.

Przypominam również, że zgodnie z obowiązującymi przepisami podmioty skupowe do 1 października muszą wnieść opłatę za ponadkwotowe mleko, a rolnicy, którzy przekroczyli kwotę mogą swobodnie negocjować jego spłatę z mleczarnią. Dlatego też apelujemy do podmiotów skupowych o wyrozumiałość i okazanie pomocy swoim dostawcom w zapłaceniu kar. Proszę rozważyć rozłożenie ich na wieloletnie raty. W tej sprawie wyjątkowo mocno potrzebna jest solidarność całego środowiska.

W realizacji tego zadania powinny być brane pod uwagę takie rozwiązania, jak użycie przez podmioty kapitału zapasowego, czy skorzystanie z kredytów. Ministerstwo rolnictwa podejmuje działania, aby mogły to być kredyty preferencyjne.

W dłuższej perspektywie, dla konkurencyjnego działania po zniesieniu kwot mlecznych, sektor mleczarski powinien korzystać ze wzorów działania państw starej Unii Europejskiej. Apeluję więc do mleczarni o pilne podjęcie działań konsolidacyjnych zmierzających do ścisłej współpracy w celu budowy wspólnych platform sprzedaży lub ofert produktowych.

Zniesienie limitów produkcji mleka w Unii Europejskiej to ogromna szansa na zwiększenie sprzedaży i tylko od nas zależy czy tę szansę wykorzystamy.

Z wywarceniem szacunku

MINISTER
ROLNICTWA
I KRAJOWYCH
OPRACOWAŃ
PRZEMISŁOWYCH
I GOSPODARSTWA
WIEJSKIEGO
[Signature]